Каляндарныя валачобныя песні – характэрная адметнасць беларусаў. Іх

земляробчая і паэтычная аснова.

Благавешчанне і Саракі ў народным земляробчым коле. Валачобна-

паэтычны каляндар як адлюстраванне ў ім пасхальнага, благавешчанскага і

сакавіцкага стыляў.

Сістэма БНК з жывѐльнымі, птушынымі культамі. Юр’е (23 красавіка/6

мая) – асноўнае свята жывѐлы. Ярылавіца. Пастухоўскія абрадавыя гульні і

звычаі. ―Юраўскі (тураўскі) карагод‖. Асноўныя матывы беларускіх юраўскіх

песень. Свята Міколы. Агляд гіпатэтычнай рэканструкцыі задыякальнага

календара, зробленага на аснове беларускага матэрыялу. Параўнанне